
TOČKA 17. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o 
visini spomeničke rente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
    Gradonačelnik 

Rijeka, 14. 12. 2011. 
 
 
 
 
 

Gradsko vijeće Grada Rijeke 
n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac 

 
 
 
 
 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-

goranske županije“ broj 24/09 i 11/10) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke 

na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izmjeni i 

dopuni Odluke o visini spomeničke rente. 

 

 

GRADONAČELNIK 

mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1



O b r a z l o ž e n j e 
Prijedloga odluke o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke 

o visini spomeničke rente 
 
Odluka o visini spomeničke rente ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 
51/06, 16/07, 20/08, 16/09, 48/09, 55/09, 41/10, 52/10, 12/11 i 37/11, u daljnjem tekstu: 
Odluka) donesena je na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke 21. prosinca 2006. godine te 
je doživjela izmjene i/ili dopune u devet navrata: na sjednici 19. travnja 2007. godine, 29. 
svibnja 2008. godine, 09. travnja 2009. godine i 26. studenog 2009. godine, 22. prosinca 
2009. godine, 28. listopada 2010. godine.. 21. prosinca 2010. godine, 28. travnja 2011. 
godine te 10. studenoga 2011. godine. 
 
Odlukom o Izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente donesenoj na sjednici 
Gradskog vijeća 9. travnja 2009. godine ("Službene novine Primorsko-goranske županije" 
broj 16/09), izmijenjen je članak 8. stavak 1. podstavak 1. Odluke na način da se visina 
spomeničke rente sa 5,00 kn smanjila na 4,00 kn za područje zone I, i utvrđena je primjena 
takvog smanjenja do zaključno 31. prosinca 2009. godine. Odlukom o izmjeni Odluke o 
izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente usvojenoj na sjednici Gradskog vijeća 22. 
prosinca 2009. godine("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 55/09) primjena 
odredbe članka 2. kojom je utvrđeno smanjenje visine spomeničke rente u području zone I. 
produljenja je do dana 31. prosinca 2010. godine, kao i Odlukom o izmjeni Odluke o izmjeni i 
dopuni Odluke o visini spomeničke rente usvojenoj na sjednici Gradskog vijeća 21. prosinca 
2010. godine ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 52/10) kojom je primjena 
odredbe istog članka produljenja do dana 31. prosinca 2011. godine. Takvo smanjenje 
utvrđeno je u sklopu antirecesijskih mjera Grada Rijeke.  
 
Grad Rijeka je utvrđivanjem visine spomeničke rente od 5,00 kn za područje zone I. odnosno 
3,00kn za područje zone II., što je i zakonski minimum, od početka njenog ustanovljenja kao 
oblika javnog davanja imao najniže određene iznose spomeničke rente po metru četvornom 
poslovnogprostora u Republici Hrvatskoj. 
 
U cilju dodatnih mjera pomoći gospodarstvu u vrijeme recesije, Gradsko vijeće je donijelo 
odluku osmanjenju iznosa visine spomeničke rente utvrđene člankom 8. stavkom 1. 
podstavkom 1. Odlukeo visini spomeničke rente sa 5,00 kn na 4,00 kn mjesečno po 
četvornom metru korisne površine poslovnog prostora koji se nalazi na području zone I. koje 
je na snazi do 31. prosinca 2011. godine. 
 
Navedenom mjerom obuhvaćeno je 53.379,38 m2 korisne površine poslovnih prostora u I. 
zoni, osnovom koje je doneseno 327 rješenje o obvezi (analiza stanja izvršena je na dan 28. 
studeni 2011. godine). 
 
Sukladno ranije iznesenim pokazateljima gospodarstva mišljenja smo da se navedena mjera 
kaojedna od dodatnih mjera poticanja gospodarstva u vrijeme recesije treba nastaviti, stoga 
Grad Rijeka želi i nadalje dati svoj doprinos na način da se navedeno umanjenje za 
obveznike plaćanja spomeničke rente primjenjuje i u 2012. godini, a kako je to propisano 
Odlukom o Izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 16/09) i Odlukom o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini 
spomeničke rente "Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 55/09 i 52/10). 
 
 
 
 
 
 

 2



 Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara 
("Narodne novine" broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10 i 61/11) i članka 46. Statuta 
Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko 
vijeće Grada Rijeke na sjednici, _______ 2011. godine, donijelo je 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 16/09, 55/09 i 52/10) članak 2. mijenja se i glasi: 
 "Odredba članka 1. ove Odluke primjenjuje se do dana 31. prosinca 2012. godine." 
 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a 
stupa na snagu 1. siječnja 2012. godine. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3



("Službene novine Primorsko goranske županije" broj 16/09) 
Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne 

novine" broj 69/99, 151/03 i 157/03) i članka 40. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-
goranske županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 - pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07) Gradsko 
vijeće Grada Rijeke, na sjednici 9. travnja 2009. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o Izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente 
 

Članak 1. 
 

 U Odluci o visini spomeničke rente ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 
51/06, 16/07 i 20/08) u članku 8. stavku 1. podstavak 1. mijenja se i glasi: 
"- 4 kune mjesečno po četvornom metru korisne površine poslovnog prostora koji se nalazi na 
području zone I.,". 

Članak 2.  
 

 Odredba članka 1. ove Odluke primjenjuje se do dana 31. prosinca 2009. godine. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama" 
Primorsko-goranske županije. 
KLASA: 021-05/09-01/58 
URBROJ: 2170-01-10-20-09-2 
Rijeka 9. travnja 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 
       Predsjednica 

       Gradskog vijeća 
 

       Dorotea Pešić-Bukovac,v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4



("Službene novine Primorsko goranske županije" broj  55/09) 
Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne 

novine" broj 69/99, 151/03, 157/03 i 87/09) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" 
Primorsko-goranske županije broj 24/09) Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 22. prosinca  2009. 
godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente 

 
Članak 1. 

 
U Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente ("Službene novine" Primorsko-

goranske županije broj 16/09) članak 2. mijenja se i glasi: 
"Odredba članka 1. ove Odluke primjenjuje se do dana 31. prosinca 2010. godine." 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama" 

Primorsko-goranske županije. 
KLASA: 021-05/09-01/239 
URBROJ: 2170-01-10-20-09-4 
Rijeka, 22. prosinca 2009. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac,v.r. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 5



 6

("Službene novine Primorsko goranske županije" broj 52/10) 
Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne 

novine" broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09 i 88/10) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 21. 
prosinca 2010. godine, donijelo je 
 

 
O D L U K U 

o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente ("Službene novine Primorsko-
goranske županije" broj 16/99 i 55/09) članak 2. mijenja se i glasi: 

"Odredba članka 1. ove Odluke primjenjuje se do dana 31. prosinca 2011. godine." 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2011. godine. 
KLASA: 021-05/10-01/291 
URBROJ: 2170-01-16-00-10-4 
Rijeka, 21. prosinca 2010. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 

Predsjednica 
Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 
 
 

 


	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



TOČKA 17.

Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente

                          [image: image1.jpg]





R E P U B L I K A   H R V A T S K A


PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 


            GRAD RIJEKA


    Gradonačelnik


Rijeka, 14. 12. 2011.


Gradsko vijeće Grada Rijeke


n/r predsjednici Dorotei Pešić-Bukovac



Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09 i 11/10) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente.


GRADONAČELNIK


mr.sc. Vojko OBERSNEL


[image: image2.jpg]





O b r a z l o ž e n j e


Prijedloga odluke o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke

o visini spomeničke rente

Odluka o visini spomeničke rente ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 51/06, 16/07, 20/08, 16/09, 48/09, 55/09, 41/10, 52/10, 12/11 i 37/11, u daljnjem tekstu: Odluka) donesena je na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke 21. prosinca 2006. godine te je doživjela izmjene i/ili dopune u devet navrata: na sjednici 19. travnja 2007. godine, 29. svibnja 2008. godine, 09. travnja 2009. godine i 26. studenog 2009. godine, 22. prosinca 2009. godine, 28. listopada 2010. godine.. 21. prosinca 2010. godine, 28. travnja 2011. godine te 10. studenoga 2011. godine.


Odlukom o Izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente donesenoj na sjednici Gradskog vijeća 9. travnja 2009. godine ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 16/09), izmijenjen je članak 8. stavak 1. podstavak 1. Odluke na način da se visina spomeničke rente sa 5,00 kn smanjila na 4,00 kn za područje zone I, i utvrđena je primjena takvog smanjenja do zaključno 31. prosinca 2009. godine. Odlukom o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente usvojenoj na sjednici Gradskog vijeća 22. prosinca 2009. godine("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 55/09) primjena odredbe članka 2. kojom je utvrđeno smanjenje visine spomeničke rente u području zone I. produljenja je do dana 31. prosinca 2010. godine, kao i Odlukom o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente usvojenoj na sjednici Gradskog vijeća 21. prosinca 2010. godine ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 52/10) kojom je primjena odredbe istog članka produljenja do dana 31. prosinca 2011. godine. Takvo smanjenje utvrđeno je u sklopu antirecesijskih mjera Grada Rijeke. 


Grad Rijeka je utvrđivanjem visine spomeničke rente od 5,00 kn za područje zone I. odnosno 3,00kn za područje zone II., što je i zakonski minimum, od početka njenog ustanovljenja kao oblika javnog davanja imao najniže određene iznose spomeničke rente po metru četvornom poslovnogprostora u Republici Hrvatskoj.


U cilju dodatnih mjera pomoći gospodarstvu u vrijeme recesije, Gradsko vijeće je donijelo odluku osmanjenju iznosa visine spomeničke rente utvrđene člankom 8. stavkom 1. podstavkom 1. Odlukeo visini spomeničke rente sa 5,00 kn na 4,00 kn mjesečno po četvornom metru korisne površine poslovnog prostora koji se nalazi na području zone I. koje je na snazi do 31. prosinca 2011. godine.


Navedenom mjerom obuhvaćeno je 53.379,38 m2 korisne površine poslovnih prostora u I. zoni, osnovom koje je doneseno 327 rješenje o obvezi (analiza stanja izvršena je na dan 28. studeni 2011. godine).


Sukladno ranije iznesenim pokazateljima gospodarstva mišljenja smo da se navedena mjera kaojedna od dodatnih mjera poticanja gospodarstva u vrijeme recesije treba nastaviti, stoga Grad Rijeka želi i nadalje dati svoj doprinos na način da se navedeno umanjenje za obveznike plaćanja spomeničke rente primjenjuje i u 2012. godini, a kako je to propisano Odlukom o Izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 16/09) i Odlukom o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente "Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 55/09 i 52/10).



Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10 i 61/11) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici, _______ 2011. godine, donijelo je


ODLUKU


o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente


Članak 1.



U Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 16/09, 55/09 i 52/10) članak 2. mijenja se i glasi:



"Odredba članka 1. ove Odluke primjenjuje se do dana 31. prosinca 2012. godine."


Članak 2.



Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a stupa na snagu 1. siječnja 2012. godine.


("Službene novine Primorsko goranske županije" broj 16/09)

Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" broj 69/99, 151/03 i 157/03) i članka 40. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 13/02, 3/05, 9/06, 17/06 - pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 9. travnja 2009. godine, donijelo je


O D L U K U
o Izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente

Članak 1.



U Odluci o visini spomeničke rente ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 51/06, 16/07 i 20/08) u članku 8. stavku 1. podstavak 1. mijenja se i glasi:


"- 4 kune mjesečno po četvornom metru korisne površine poslovnog prostora koji se nalazi na području zone I.,".


Članak 2. 



Odredba članka 1. ove Odluke primjenjuje se do dana 31. prosinca 2009. godine.


Članak 3.



Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama" Primorsko-goranske županije.


KLASA: 021-05/09-01/58


URBROJ: 2170-01-10-20-09-2


Rijeka 9. travnja 2009.


GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE









Predsjednica









Gradskog vijeća









Dorotea Pešić-Bukovac,v.r.


("Službene novine Primorsko goranske županije" broj  55/09)


Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" broj 69/99, 151/03, 157/03 i 87/09) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 24/09) Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 22. prosinca  2009. godine, donijelo je

O D L U K U


o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente

Članak 1.


U Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 16/09) članak 2. mijenja se i glasi:


"Odredba članka 1. ove Odluke primjenjuje se do dana 31. prosinca 2010. godine."


Članak 2.


Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama" Primorsko-goranske županije.


KLASA: 021-05/09-01/239


URBROJ: 2170-01-10-20-09-4


Rijeka, 22. prosinca 2009.


GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE


Predsjednica


Gradskog vijeća


Dorotea Pešić-Bukovac,v.r.

("Službene novine Primorsko goranske županije" broj 52/10)

Na temelju članka 114. stavka 5. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara ("Narodne novine" broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09 i 88/10) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 24/09 i 11/10) Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici 21. prosinca 2010. godine, donijelo je


O D L U K U


o izmjeni Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente


Članak 1.


U Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o visini spomeničke rente ("Službene novine Primorsko-goranske županije" broj 16/99 i 55/09) članak 2. mijenja se i glasi:


"Odredba članka 1. ove Odluke primjenjuje se do dana 31. prosinca 2011. godine."


Članak 2.


Ova Odluka objavit će se u "Službenim novinama Primorsko-goranske županije", a stupa na snagu 1. siječnja 2011. godine.


KLASA: 021-05/10-01/291


URBROJ: 2170-01-16-00-10-4


Rijeka, 21. prosinca 2010.


GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE


Predsjednica


Gradskog vijeća


Dorotea Pešić-Bukovac, v.r.

PAGE  

2



